
 
令和２年２月２８日  

保護者 様 

                                                         各務原市立川島中学校 

                                                         校 長 酒 井  昇 

 

新型コロナウイルス感染防止における臨時休業のお知らせ 

 

 見出し件につきまして，昨日の国からの要請を受けて，各務原市立学校においても令和２年３

月２日（月）から学年末休業日に入るまでの期間を臨時休業とする旨，各務原市教育委員会から

通知がありました。 

つきましては，下記のように対応いたしますので，ご理解ご協力の程よろしくお願いいたしま

す。 

記 

 

 ○臨時休業  令和２年３月２日（月）～３月２６日（木） 

（学年末・学年始休業日 ３月２７日（金）～４月６日（月）） 

  

○令和２年３月２６日（木）に予定しておりました修了式，離任式は実施しない予定です。 

 

○現１年生，２年生が次に登校するのは，始業式令和２年４月７日（火）８時０５分です。 

 

 ○臨時休業及び学年末・学年始休業日の部活動について，現状を鑑み，実施しません。 

（２月２９日・３月１日についても実施しません） 

※学校部活動が母体となるクラブについても，現状を鑑み実施しないようお願いいたしま

す。 

 

【連絡事項】 

・定期的に，学級担任が家庭訪問をします。教育通信や学習課題等の学校からの配布物をお渡し

します。 

 

・休み中に，体調が悪くなったり，病院に受診したり，心配なことが出てきたりした場合は，学

校に連絡をください。平日は毎日，職員は学校に来ています。休日や学校の電話がつながらな

い場合は，「命に関する緊急電話０８０－９７３４―５６１３」にて連絡してください。 

 

・学校からの連絡は，主として学校からのメール配信で行います。随時，メールのチェックをお

願いします。（学校からのメールが届かない場合は，本日配付しました登録手順書に従って，

登録をお願いします。） 

 

・今回は，まさに緊急事態です。感染防止のため，不要な外出を避け，特に人が集まる場所へは

できる限り行くことがないようにしてください。ご家庭におかれましても，咳エチケットや手

洗い等の感染症対策を行ってください。 

 

◎今後の状況により，変更等があり得ます。その際は，学校よりメール等にて連絡をさせていた

だきます。ご理解ご協力の程，よろしくお願いします。 

 

 １年間，本校の教育活動にご理解ご協力を賜りましたことを，心より御礼申し上げます。過去

に類を見ない対応となっておりますが，今後も動向を注視し，市教委等関係諸機関と連携しなが

ら対応してまいります。臨時休業期間は，特に健康にご留意いただき，お子様の見届けをお願い

いたします。ありがとうございました。 


